Протокол № 2
заседания Координационного Совета по малому и среднему предпринимательству
при Главе Любимского муниципального района.

   г. Любим							  	               19.04.2022.

На заседании Координационного Совета присутствовали:
1. Председатель Совета Андроник Н.А.
2. Секретарь Совета: Соколова И.В.
3. Заместитель председателя: Сулим И.А.

Члены Координационного Совета:

	4. Мельников Владимир Юрьевич
5. Демичев Илья Сергеевич
6. Лобанова Елена Владимировна

Присутствовали:
Мазанков А.В. – первый заместитель Главы администрации.

Повестка дня заседания:
1) Об экономической ситуации в организациях малого и среднего бизнеса, исполнение обязательств по налоговым и неналоговым платежам.
 Докладчик: Соколова И.В. – заведующий отделом  экономики Администрации ЛМР, секретарь Совета.
Соколова И.В. сообщила, что  в соответствии с планом работы КорСовета по развитию МСП на 2022 год проведено заседание Межведомственной комиссии по укреплению налоговой дисциплины и легализации налоговой базы, на которую были приглашены ИП Морозова Е.В. (не явилась), ГП ЯО «ОблФарм» (на момент проведения комиссии задолженность по аренде муниципального имущества была погашена в полном объёме), АО «Любимхлеб» (поступили пояснения, что на данный момент счета арестованы службой судебных приставов, но в ближайшее время вопрос решится с задолженность будет погашена), ООО «Красный Октябрь» (не явились). Комиссией было принято решение взять под контроль поступление задолженности и, в случае не погашения, пригласить повторно на комисию.
  Решили:  Информацию принять к сведению.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Координационного Совета                                            Н.А.Андроник

Секретарь Координационного Совета 				          И.В.Соколова